www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-56

1

ПРОТОКОЛ № 26

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков»

(Ассоциация СРО «РОП»)

г. Иваново                                                                                от 16 октября 2020 года

Время начала заседания: 10.00 ч

Время окончания заседания: 10.30 ч

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20 А, пом.1.

На заседании присутствуют:

члены Совета Ассоциации СРО «РОП»:

Алиев Александр Александрович - генеральный директор ООО «Центр

проектирования и инженерных изысканий» (ИНН 3702715816), номер в реестре

СРО - 25

Федулов Федор Александрович - заместитель директора ООО «Дорстройсервис»

(ИНН 3702740442), номер в реестре СРО - 16

Тарасов Алексей Александрович - директор ООО «СтройСоюз» (ИНН

3702106772), номер в реестре СРО - 6

Чугайнов Валерий Владимирович - представитель ООО «Прогресс-Строй» (ИНН

3702124531), номер в реестре СРО 3

Кугданов Максим Анатольевич - представитель ООО «Уютный Двор» (ИНН

3702590846), номер в реестре СРО - 43

Вакина Елена Юрьевна - генеральный директор ООО «Центр независимых

экспертиз» (ИНН 3702545730), номер в реестре СРО - 36

Кочнев Сергей Владимирович - директор ООО «Центр независимых экспертиз»

г. Владимир

Хайбулин Станислав Юрьевич - заместитель директора АГУ «Ивгосэкспертиза»

Первунин Евгений Валентинович - директор ООО «Техника»

Председатель заседания Совета: Алиев Александр Александрович

Секретарь заседания Совета: Федулов Федор Александрович

Работники Ассоциации СРО «РОП» без права голосования и

приглашенные лица:

Кочнев Дмитрий Владимирович – генеральный директор Ассоциации СРО

«РОП».

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-56

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

 СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета Алиева Александра

Александровича, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают

участие 9 членов Совета.

Кворум имеется. Совет правомочен.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное

Объединение Проектировщиков»

объявляется открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

 СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета Алиева Александра

Александровича, который сообщил о необходимости утвердить повестку дня

заседания Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Плана проверок на соответствие требованиям членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение

Проектировщиков» на 2021 год согласно Приложению 1.

Иных предложений и замечаний не поступило.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО

«РОП» в количестве 1 (одного) вопроса.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО

«РОП» в количестве 1 (одного) вопроса.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Плана

проверок на соответствие требованиям членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Региональное Объединение Проектировщиков» на 2021 год

согласно Приложению 1.

СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича который сообщил о

необходимости утверждения Плана проверок на соответствие требованиям членов

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-56

3

Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение

Проектировщиков» на 2021 год согласно Приложению 1.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить План проверок на соответствие требованиям

членов Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение

Проектировщиков» на 2021 год согласно Приложению 1.

Голосовали: «за» – 9 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

РЕШИЛИ: Утвердить План проверок на соответствие требованиям членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение

Проектировщиков» на 2021 год согласно Приложению 1.

Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «РОП»                                                                                      А.А Алиев

М.П.

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «РОП»                                                                          Ф.А.Федулов

1

Приложение 1

К протоколу № 26 от 16.10.2020 г.

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Региональное Объединение Проектировщиков»

Председатель Совета _______________ Алиев А.А.

Протокол № 26 от «16» октября 2020 г.

ПЛАН

проверок на соответствие требованиям членов Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»

на 2021 год

№

п/п
Наименование организации, ИНН

I квартал II квартал III квартал IV квартал

Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

о
к
тя

б
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р
ь

1 760302813867 ИП Грибанов Евгений Юрьевич  1*

      (1) Документарная

2 370243532151 ИП
Сушкин Сергей

Владимирович
 1*

(1) Документарная

3 3705010194 ООО «Водосток СтройРемонт»  1*

(1) Документарная

4
3702674327

ООО
«Ивановодорпроект»

 1*

(2) Документарная

5
7602107875

ООО
«Верхневолжский ТМК»

 1*

(1) Документарная

6
3705061350

ООО
«Аквапласт»

 1*

(2) Документарная

7

370243899664

ООО

Шахматова Екатерина

Викторовна  1*

(1)
Документарная

8
3702121354

ООО
«РСК»

  2*
(1) Документарная

2

№

п/п
Наименование организации, ИНН

I квартал II квартал III квартал IV квартал

Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

о
к
тя

б
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р
ь

9
3702570751

ООО
«СитиПроект»

  2*
(2) Документарная

10

3702529320

ООО

«Проектная мастерская

Сапожниковых»   2*

(2)
Документарная

11
3702017963

ООО
НПП «Инженер-Строй»

    2*
(2) Документарная

12
3730003271

АО
«Ивановореставрация»

    2*
(2) Документарная

13
3702730885

ООО
«КУБ»

    2*
(2) Документарная

14
3702516352

ООО
СКБ «Проект»

    2*
(2) Документарная

15
3702228393

ООО
«ПМ «Призма»

      1*
(1) Документарная

16

3702546244

ООО

«Стройпроект Иваново-

Вознесенск»       1*

(1)
Документарная

17
3702050270

ООО
«ВикСтр»

      1*
(1) Документарная

18
3702578694

ООО
«НПО Дорога»

      1*
(2) Документарная

19
5038150445

ООО
«РУСПРОЕКТ»

    1*
(1) Документарная

20
3702076454

ООО
«Стройпроект»

    1*
(2) Документарная

21
3702677906

ООО
«ВиВа Энерго»

    1*
(2) Документарная

22
3702130126

ООО
«ДЕКСМ»

    4*
(1) Документарная

3

№

п/п
Наименование организации, ИНН

I квартал II квартал III квартал IV квартал

Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

о
к
тя

б
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р
ь

23
5262057684

ООО
«ПОВОЛЖЬЕ-НВ»

    4*
(1) Документарная

24
3702691516

ООО
«МагистральПроект»

    4*
(2) Документарная

25
6450941947

ООО
«ИТС»

    4*
(1) Документарная

26
6316156044

ООО
«МегаПрофПроект»

    4*
(2) Документарная

27
4307011095

ООО
«Поляны-Строй-Проект»

    4*
(1) Документарная

28
3729025432

ООО
«Сентябрь»

    4*
(2) Документарная

29
4345168280

ООО
«Сигнал строй»

     2*
(2) Документарная

30
3702508094 ООО «Энерготехресурс»

     2*
(1) Документарная

31

3702553107 ООО «Градостроительная

мастерская»      2*

(1) Документарная

32
3702612634 ООО «ТехноСтрой-2»

     2*
(1) Документарная

33
3730001845 ООО «МП «АМ Дрязгов и Ко»

     2*
(2) Документарная

34
4431003518 ООО «Ремсервис»

     2*
(2) Документарная

35
7325034238 ООО «СТРОЙПРОЕКТ»

     2*
(2) Документарная

36
3703017860 ООО «Проектное бюро»

      1*
(1) Документарная

37
3702609656 ООО «СтройТехДиагностика»

      1*
(2) Документарная

4

№

п/п
Наименование организации, ИНН

I квартал II квартал III квартал IV квартал

Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

о
к
тя

б
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р
ь

38
3702036204 ООО «Квартал-Инвест»

      1*
(2) Документарная

39
3702170009 ООО «НИП-Проектирование»

      1*
(2) Документарная

40
4401152985 ООО «ДЭП  №17»

      1*
(1) Документарная

41
3702559074 ООО «Агенство-01»

      1*
(1) Документарная

42
3702065685 ООО «Альтернатива Климат-Т»

      1*
(2) Документарная

43
3702567847 ООО «ВодоканалПроект»

       2*
(2) Документарная

44
3702607899

АО
«Ивгорэлектросеть»

       2*
(2) Документарная

45
4345103283 ООО «АПК Проект»

       2*
(1) Документарная

46
4345207860 ООО ПКП «ГазТеплоСтрой»

       2*
(1) Документарная

47
3702082105 ООО «Газсервис»

       2*
(2) Документарная

48
3702021871 ООО «Энергетические системы»

       2*
(1) Документарная

49
3729024911 ООО предприятие «Лазер»

       2*
(1) Документарная

50
4307017259 ООО «Архитектура»

1*

(1) Документарная

51

3728006268 ООО «ФИРМА

«ЭНЕРГОЭКОХИМ»

1*

(2) Документарная

52
7603070258 ООО «ХайТекПроект»

1*

(1) Документарная

5

№

п/п
Наименование организации, ИНН

I квартал II квартал III квартал IV квартал

Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

о
к
тя

б
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р
ь

53
4246019150 ООО «АС Строим»

1*

(1) Документарная

54
332600108871

ИП
Клюев Виктор Николаевич

1*

(2) Документарная

55
3702158001 ООО «ОИТ»

1*

(2) Документарная

56
7610073644 ООО «ССМ»

1*

(2) Документарная

57
3702685872 ООО «ИСКОМ»

1*

(1) Документарная

58
5248036308 ООО «Инженерные системы»

1*

(1) Документарная

59
5260439582 ООО «Проэксперт-Нн»

1*

(1) Документарная

60
3123312823 ООО «СтройПроектИнжиниринг»

1*

(1) Документарная

61
7624005429 ООО «ИНВЕСТПРОЕКТ»

1*

(1) Документарная

62
7819305350 ООО «ЛИАНА»

1*

(1) Документарная

63
7722214251 ООО «Сигма-ММ»

1*

(1) Документарная

64
3702654190 ООО ПКФ «Эверест»

1*

(1) Документарная

65

330571357370

ИП

Харитонова Ольга

Владиславовна

1*

(1) Документарная

66
3702167207

ООО
«РСУ»

1*

(1) Документарная

67
2210003435

МУП
«Градостроительство и

землеустройство

1*

(1) Документарная

6

№

п/п
Наименование организации, ИНН

I квартал II квартал III квартал IV квартал

Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

о
к
тя

б
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р
ь

г.Славгорода»

68
7702659397 ООО «ТРАНССОЮЗ»

1*

(1) Документарная

69
3702732307 ООО «СЛИГ»

1*

(2) Документарная

70
7610097927 ООО «Основа»

1*

(2) Документарная

71
3731026539 ООО «Консультант»

1* (2) Документарная

72
3702213848 ООО «НИП-СК»

1* (2) Документарная

73
7611017321 ООО «Спецстройинжиниринг»

1* (1) Документарная

74
3702061507 ООО «КВЭТ»

1* (1) Документарная

*- дата начала проверки. (Продолжительность проведения проверки составляет 20 рабочих дней)

Предмет контроля:

(1)

-Соблюдение членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации  условиям членства в Ассоциации, в том числе в части оплаты

членских взносов

-Соблюдение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и технического регулирования

-Соблюдение членами саморегулируемой организации требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной

документации в отношении объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций в области

проектирования и инженерных изысканий

(2)

7

-Исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров

-Соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации в отношении объектов

капитального строительства, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру

обязательств, исходя, из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств